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pn_)frsionJl n~ Rcpubliken e Shqiperise .. i ndryshuar. Lrdhrin nr. i 28. date 06.0:-.:u: !. ··?~:­

miratirnin e Rregullores per Standardet, Kriteret dhe Procedurat e Akreditimit te Ofrues\·e t~ 

Arsimit dhe Formimit Profesional'', si dhe rapo1tit te monitorimit te posa9em per Skollen e 

~1esme Profesionale "Siliano Bandilli" Berat, derguar nga AKAFPK me shk.resen nr. 

163/1 Oprot.. date 08.07.2025. 

VENDOSI: 

1. Ofruesi publik i AFP-sc , Shkolla e Mesme Profosionale ''Siliano Bandilli" Berat, ka 

plotesuar kushtet e vendosura ne Vendimin nr. 79 date 13.11.2024, te Ministrit te Ekonomise, 

Kultures dhe Inovacionit "Akreditim me kusht" me afat vlefshmerie deri n1e 12.05.2025. 

2. Bazuar ne Raportin e Monitorimit te Posa9em dhe Urdhrin nr. 30 date 08.07.2025. te 

miratimit te tij, ijepct vleresimi perfundimtar pozitiv "Akreditim i plote" dhe heqja e kushtcve 

te akreditimit sipas Vendimin nr. 78 date 13.11.2024, te Ministrit te Ekonon1ise, Kultures dhe 

Inovacionit per kualifikirnet profesionale si me poshte vijon: 

a) ·~sherbime mjetesh transporti''. Niveli 11 i KSHK-sc, M-II-21; 

b) ··Sherbime elektro-aulo'', Niveli III i KSHK-se, M3-Ill-22; 

c) '·Sherbime mjetesh transporli'', Niveli IV i KSHK-se, M-lV-23: 

d) ''IJiagnostikim dhe menaxhim ne autoservis", Niveli V i KSI-JK-sc. tvfl-V-:23 
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dh) :·Elckt~·otck.nike''. Nh·cli ll i KSI IK-sc. l~-11-21; 
c) 'lnstal 1mc clcktrik , , • ·1 . ii · . . 
c) ., . . .. '- CI\I c < le mdustnale ·, Nivcli JJJ i KSIIK-se. F 1-fff-~ 1: 

1-.lcktrotck111kc . Ni\cli IV i 1,Sll"-sc. l·:-IV-21: 
n "l'vkknnikc". Ni\'\.'li II i KSIIK-se. F-11-~2: 
g) ''Mirernba_jtjc dhc riparimc rnckanike'·. Niveli Ill i KSJIK-se. FJ-flf-24: 
~.i) "I\1ckanik0 ... Ni,·1.:li IV i KSIIK-se. F-IV-l 9: 

h) •• l'eknnlo1:iji informacinni dhe komunikimi". Niveli fJ i KSHK-se. T-lf-19; 
i I ··rvlbcshtct_k e pcrdorucsvc te TIK-uC. Nivcli JV i KSf lK-sc. T2-IV-2 I; 
_i) ··Termohidraulikc··. Nivdi II i KSHK-se. Y-I1-20; 
kJ ··Inst~1limc le sistemcvc ngrohese--flohese··, Niveli Ill i KSHK-se, V2-JJf-2l; 
I) .. Tcrmohidrnulikc ... Ni"cli IV i KSI JK-se, V-IV-23. 

3. Afati perfundimtar ''Akreditimit te plote" eshte 4 vite, duke filluar nga data e firmosjes se 
ketij vendimi. 

4. Bazuar ne piken 1/a te nenit 18, te Urdhrit nr.128 date 6.7.2021, "Per miratimin e Rregullores 
per Standardet, Kriteret dhe Procedurat e Akreditimit te Ofruesve te Arsimit dhe Formimit 
Profesional ... ofruesi publik i AFP-se Shkolla e Mesme Profesionale "Siliano Bandilli" Berat, 
do fi nenshtrohet vleresimit te jashtem 9do 4 vjet periodikisht, ne kuader te procesit te 
akreditimit institucional. 

5. Ngarkohet Agjencia Kombetare e Arsimit, Fonnimit Profesional dhe Kualifikimeve per 
zbatimin e ketij vendimi, publikimin dhe leshimin e certifikates se akreditimit te plote, brenda 
nje muaji nga data e manjes se ketij vendimi, si dhe monitorimin e vazhdueshen1, per te 
garantuar qendrueslunerine e penniresimeve te reflektuara ne kuader te plotesimit te kritereve 
dhe ve9anerisht ato qe lidhen me zbatimin e rekomandimeve te lena ne raportin perfundimtar 
te akreditimit. 

6. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

I 
/MINIS 
I ... ,,,, 

Blendi Gonxhja 
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